[image: image1.jpg]

                                        МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

                                                    РЕШЕНИЕ

от  28.06.2013                         №  207

Об установлении размера платы за

содержание и ремонт общего имущества

в многоквартирных домах на второе

полугодие 2013 года

      В соответствии с разделами VII и VIII Жилищного кодекса Российской федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ярославской области № 1283-п от 28.12.2009 г ( с внесенными изменениями от 28.12.2012 г)« О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг», Уставом сельского поселения Петровское, Муниципальный Совет сельского поселения Петровское

РЕШИЛ:

1. Установить с 01.07.2013 года размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в домах государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, согласно приложениям № 1 и № 2.

2. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета сельского поселения Петровское Ярославской области от 08.08.2012 г № 141 « Об установлении размера платы за содержание и ремонт общего имущества

      в многоквартирном доме на 2012 год».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ростовский вестник»

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее, чем с 01 июля 2013 года.

Председатель Муниципального Совета                                           В.П. Ушаков

Глава сельского поселения                                                        А.Ю.Пестов

                                                                                        Приложение №1 к решению
                                                                                                 Муниципального Совета
                                                                                                 сельского поселения Петровское

                                                                                                 от 28.06.2013 № 207
Плата за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах для нанимателей жилых помещений муниципального жилого фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом без учета стоимости услуги вывоза ТБО
	Классификация жилого фонда по уровню                                                 благоустройства
	Плата за содержание и ремонт жилого помещения руб/квм

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода)
	13,68

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории
	12,77

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и обслуживания ВДГО
	12,19

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования
	12,13

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и коридорного освещения
	12,06

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и мест общего пользования и обслуживания ВДГО
	11,55

	Многоэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства (кроме лифта и мусоропровода) без уборки придомовой территории и коридорного освещения и обслуживания ВДГО
	11,40

	Многоэтажные жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства, без уборки придомовой территории
	10,18

	Многоэтажные жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства, без уборки придомовой территории и обслуживания ВДГО
	9,65

	Многоэтажные жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства, без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования
	9,65

	 Многоэтажные жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства, без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования и обслуживания ВДГО
	9,09

	Коммунальные квартиры и общежития без уборки придомовой территории и обслуживания ВДГО
	8,44

	Коммунальные квартиры и общежития без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования
	8,09

	Коммунальные квартиры и общежития без уборки придомовой территории и освещения мест общего пользования и обслуживания ВДГО
	7,93

	Жилые дома, не имеющие благоустройства без уборки придомовой территории и обслуживания ВДГО
	7,20

	Жилые дома, не имеющие благоустройства без уборки придомовой территории, коридорного освещения и обслуживания ВДГО
	6,75

   Стоимость услуги вывоза ТБО для нанимателей жилых помещений муниципального жилого фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом 1,88 руб/кв.м.